
C O M U N E  D I  P I A N O R O
Piazza dei Martiri, 1 - 40065 Pianoro (BO)

http://www.comune.pianoro.bo.it        comune.pianoro@cert.provincia.bo.it

ORDINANZA SINDACALE

CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO - SERVIZI EDUCATIVI 0/3 ANNI - 
CAUSA ALLERTA METEO PER LA GIORNATA DEL 25 OTTOBRE

n. 203 del 24/10/2024

IL SINDACO

VECCHIETTINI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 
1-bis del Codice dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



Comune di Pianoro - Ordinanza n. 203 del 24/10/2024 
 

 

IL SINDACO 

 

VISTA l’allerta meteo regionale n. 148/2024 valida dalle ore 00:00 del 25 Ottobre  “Piene dei fiumi, 
frane e piene dei corsi minori, temporali”; 

CONSIDERATO CHE tutto il territorio comunale rientra nelle zone interessate dall’allerta; 

RAVVISATA la sussistenza delle condizioni e dei presupposti di cui all'art. 32 della legge 
23.12.1978, n. 833 per l'adozione di ordinanza a carattere locale per la tutela della sanità e della 
sicurezza pubblica, anche in considerazione delle attuali criticità legate alla viabilità causa le 
ingenti piogge; 

RITENUTO PERTANTO, al fine di garantire la pubblica incolumità dei cittadini, di provvedere, in via 
precauzionale, alla chiusura delle scuole, pubbliche e private, di ogni ordine e grado (asili nido, 
scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado) per tutta la giornata di venerdì 25 
ottobre 2024, ivi compresi i servizi educativi ed integrativi; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000; 

O R D I N A 

per il giorno 25 ottobre 2024 la chiusura di tutte le scuole, pubbliche e private, di ogni ordine e grado 
(asili nido, scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado) aventi sede nel territorio comunale 
ivi compresi i servizi educativi ed integrativi; 

D I S P O N E 

La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura, all’Ufficio Scolastico Regionale, al locale 
Comando dei Carabinieri ed a tutti i Responsabili dei servizi comunali interessati, nonché la 
pubblicazione all’Albo pretorio del Comune e canali social istituzionali. È fatto obbligo a chi di 
competenza, di osservare e far osservare la presente ordinanza, con particolare riferimento alle 
attività di vigilanza delle forze dell’ordine. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR regionale entro 60 gg. dalla data della 
presente, secondo le modalità di legge. 


